
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER FORNITURA LIBRI PER BIBLIOTECA 

SCOLASTICA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “GIOVANNI XXII” 

CIG: Z6033F0488 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTA   la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI   i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO  il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO   il D.Lgs. 81/2008; 

VISTO   il D.Lgs. 50/2016, in particolare l’articolo 36 sui contratti sottosoglia; 

RILEVATO che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 

è possibile l’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più 

preventivi; 

VISTO il servizio di biblioteca da anni presente nella scuola secondaria di primo 

grado; 

VISTA la necessità di incrementare il numero dei libri da dare in prestito agli alunni; 

PRESO ATTO che è emersa la necessità di acquistare libri per la biblioteca; 

DETERMINA 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto per l’acquisto della fornitura di libri per biblioteca alla libreria Centro Libri Larizza di 
Solaro per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 1.000,35; 
 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 1.000,35 da imputare all’attività A-3-3 
Funzionamento generale e decoro della Scuola esercizio finanziario 2021. 
 

 di liquidare la corrispondente somma previa presentazione fattura e regolarità 
contributiva. 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, viene individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Prof.ssa Rosa 

Di Rago.                                                                     

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Prof.ssa Di Rago Rosa  
         Firmato in modalità digitale 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MARCO POLO 

Codice fiscale 80126490152 – Cod Mecc.. MIIC8ER00V  Codice Univoco UFRY1V 

Sede legale Via Liberazione, 23  -20030  Senago  (MI) Tel.  02-99056808 

E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 

MIIC8ER00V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008039 - 16/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ROSA DI RAGO


		2021-11-17T10:24:22+0100
	DI RAGO ROSA




